
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 021 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSITÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIA...............................................................................01
EXTRATO DE CONTRATO...................................................01
AVISOS DE CLASSIFICAÇÃO..............................................02

PORTARIA

Portaria n° 30 01 001/2013
Concede diárias que especifica.       

                                                                               
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Carlos Costa e Silva, Se-
cretario da Junta do Serviço Militar/058, 02 (duas) diárias no valor de 
R$ 60,00 (Sessenta Reais), perfazendo um total de R$ - 120,00 (cento 
e vinte reais) a fazer face as despesas realizadas com estada em São 
Mateus para prestação de contas da  Junta Militar.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado 
Maranhão em 30 de Janeiro.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal De Administração.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº. 01/C/05/13.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS e JU-
LIANA DO NASCIMENTO LIMA BARROS OBJETO: A prestação 
de serviços profissionais de Psicologia para o Centro de Referência 
de Assistência Social - CRAS. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e a 
licitação da modalidade Convite n° 005/2013 VALOR GLOBAL: 
R$ 25.960,00 (vinte e cinco mil novecentos e sessenta reais). PRA-
ZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 08.244.00542.070 – Manutenção das Atividades do CRAS; 
3.1.90.04.00 – Contratação por Tempo Determinado. SIGNATÁRIOS: 
Sra. LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA, Secretária Municipal de Ad-
ministração e Sra. PEDRINA DA SILVA FERREIRA MOTA, Secretá-
ria Municipal de Assistência Social, pela Contratante e JULIANA DO 
NASCIMENTO LIMA BARROS, pela Contratada. FORO: Comarca 
de Pedreiras-MA. TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do 
Município. Lima Campos – MA, 30 de Janeiro de 2013. 

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº 7600



          QUINTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2013                                                                            DIÁRIO MUNICIPAL 2
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE N° 020/2013

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, 
com sede na Av. JK, s/n°, Centro, Lima Campos - MA, através 
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, insti-
tuída pela Portaria nº 002/2013, de 02 de janeiro de 2013, torna 
público que, com base na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações, fará realizar às 08:00 horas do dia 07 
de fevereiro de 2013 a licitação na modalidade CONVITE, do 
tipo menor preço global, visando a contratação de empresa de 
engenharia para execução dos serviços de recuperação de ruas 
na sede do Município de Lima Campos-MA, com vigência de 
120 (cento e vinte) dias. Este Edital e seus anexos estão à dis-
posição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no 
horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consultados 
ou obtidos gratuitamente.

Lima Campos – MA, 30 de janeiro de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Presidente da CPL

CONVITE Nº 021/2013

 O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da 
Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos inte-
ressados que, com base nas disposições da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, fará realizar às 10:00hs (dez horas) do 
dia 07 de fevereiro de 2013, licitação na modalidade Convite nº 
021/2013, do tipo menor preço global, tendo por objeto a contra-
tação de serviço para confecção e pintura de camisetas e farda-
mentos. A presente licitação será realizada na sala de reuniões da 
Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, 
Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos–MA. O edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 
2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze 
horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos 
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta 
reais) feito, exclusivamente, através de Documento de Arreca-
dação Municipal-DAM. Esclarecimentos adicionais, no mesmo 
endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101. 

Lima Campos–MA, 30 de janeiro de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Presidente da CPL

GOVERNO MUNICIPAL


